Est etiam unde sororiæ academiæ vel curam et diligentiam desiderare, vel vices dolere cogimur; nempe quod impuros nebulones, moriones eruditos, non tantùm alios, quos non nisi Aristophanis æmulis in scenam producere fas esset, diceriis petulantissime agitare; sed et quia magis aperte dicendum est, mendaciis atque calumniis in innocentium hominum famam involare, vel volens permisit, vel invita est perpressa.

Satis diu jam, ni fallor, serram hanc invicem se proscindendi con-

viciis reciprocauit utriusque academiæ proles; neque enim dentatas istius hominum generis, quod quid sit pudere nescit, quas vocant, facetias, aliter dici posse, aut debere censeo. Contendimus utique quis jocosè magis, aut magis salse, si modò consuetudini insulsissimæ quid salis inesse dicendum sit, alios populo deridendos præbeat. Putidum certamen, et personatis indignum histrionibus. Veterem comœdiam, *γελωτοποίησιν*, cordatorum hominum famæ dicaciter insultantem, uti obrivit Macedonum contumeliarum impatiens potentia; ita ubivis fastidivit, contempsit, explosit tandem ethnicismus. Eam jam deperimus scilicet, et vulgari scenâ ejectam, postiliminio in academiarum comitia reducere satagimus. Egregiam verò laudem! mimas, histriones, balatrones publicos, evax, tandem pæne prævertimus! Etenim dum huic sententiæ, seu insaniam potius non renuntiamus, dum istiusmodi nos agitant intemperiam, si quis mox ganeonibus per popinas, tabernas, lustra, decantanda deprompserit, ille sapit solus, reliqui volitant velut umbra. Utinam sane tandem per eos, quorum honori parco (ut neminem enim offenderet oratio nostra, nisi qui se ita voluntarius obtulerit, ut in eum non incurrere non possim, statui),—utinam, inquam, liceret inveteratæ huic consuetudini obviam ire; utinam juventuti academicæ liceret esse piæ, sobriæ, modestæ; et ne, qui sunt ex malorum morum quasi colluvione nati, bipedum, imo, quod sæpius accidit, quadrupedum impudentissimi, in ullo pretio apud nos diutius esse viderentur.

Harum vero ineptiarum non ita pridem pertæsus, ausus est non nemo, quâ erat inscitiam, ordinem hunc rerum nostrarum, quem semper vetitum, condemnatum semper, semperque retentum videret, convellere. Voluit nempe ut a comitiis academicis, gravissimorum virorum frequentissimo undique concursu celeberrimis, exsularent scommata, dicteria, mendacia; ut in omni doctrinæ genere exercitiorum atque disputationum uberiores haberemus proventum; conviciorum, maledictorum, ineptissimorum jocosum famem; ut inertium hominum et helluonum, qui nihil aliud norunt, nisi vivere per dedecus, et præ risu quotidie emori, qui solennibus nostris se affatim ingerunt, nulla ratio in posterum haberetur. Criminis verò hujus inauditi, audaciæ, furoris, sceleris auctorem velitis, ut ei in oculos involetis, aut saltem ejus in famam? Atqui ecum ipsum:—